
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
N° 2 DEL 29/07/2014

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: COSTITUZIONE DELL'UFFICIO ELETTORALE.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che  la Legge 7 aprile 2014, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 
province, sulle unioni e fusioni di comuni” all'art. 1 comma 61 prevede che presso la sede della 
Provincia sia costituito un Ufficio Elettorale che deve provvedere al compimento delle operazioni 
preliminari alle elezioni del Consiglio provinciale e del Presidente della Provincia;

Richiamata la circolare del Ministero dell'Interno n. 32/2014 del 01/07/2014;

Ravvisata la necessità di procedere alla costituzione del  suddetto  Ufficio Elettorale 
Provinciale, composto di personale idoneo ed in numero adeguato alle esigenze del servizio, per 
garantire il puntuale assolvimento, nell’ambito dell’ordinario orario di lavoro o con prestazioni di 
lavoro straordinario, di tutti i compiti e le funzioni inerenti al procedimento elettorale  e 
all’espletamento dei servizi connessi, tenuto conto di quanto stabilito dalla vigente e specifica 
normativa;

Visto il D.P.R. del 31 maggio 2012;
Visto  il  D.L.  n.  201  del  06/12/2011  art.  23  comma  20  convertito  con  L.  n.  214  del 

22/12/2011;
Visto l'art. 141 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Nell'esercizio delle competenze proprie del Presidente della Provincia di cui all'art. 50 del 
D.Lgs. n. 267/2000;

DECRETA

1. di costituire l’Ufficio Elettorale provinciale  preposto allo svolgimento  degli adempimenti, 

copia informatica per consultazione



compiti, funzioni ed operazioni   previsti  dalla normativa vigente inerenti  le elezioni del 
Consiglio Provinciale e del Presidente della Provincia, e composto dai seguenti componenti:

• dott. Angelo Macchia  –  Segretario   Provinciale  /Direttore     Generale   in qualità di Presidente e 
responsabile del procedimento elettorale;

• avv. Maria Elisabetta Bolisani, Vicesegretario Generale – Dirigente Organizzazione Risorse 
Umane e Innovazione in qualità di componente supplente

• avv.  Paolo Balzani – Dirigente Settore Avvocatura Affari  Legali in qualità di  componente 
effettivo

• dott.ssa  Fausta  Dalla  Chiara,  funzionario  presso  Servizio  Avvocatura, in  qualità  di 
componente supplente

• dott.ssa  Nives  Biason –  A.P.  Segreteria  Direzione  Generale  Stazione  Unica Appaltante  in 
qualità di componente effettivo

• dott.ssa Oriella Biolo, A.P. Personale, in qualità di componente supplente

• sig.ra Paola Polo –  istruttore direttivo presso la Segreteria Direzione Generale, in qualità di 
componente effettivo

• dott.ssa Maria Paola Tineo,   Istruttore direttivo presso la Segreteria Direzione Generale, in 
qualità di componente supplente

• dott.ssa Monica Cominato, -  P.O. Servizio Innovazione statistica,  in qualità di componente 
effettivo

• dott.ssa  Clelia  Stefani,  funzionario   presso  il  Servizio  Innovazione  Statistica,   in  qualità  di 
componente supplente

• rag. Luca Nicoletti,  Istruttore direttivo informatico/statistico presso il Servizio Innovazione 
Statistica, in qualità di componente effettivo

• sig.  Gianni  Frinzi  –  funzionario  presso  il  Servizio  Innovazione  Statistica, in  qualità  di 
componente supplente

• sig.ra  Alessandra  Padovan  –  istruttore  amministrativo  presso  la  Segreteria  Direzione 
Generale, in qualità di segretario 

• dott. Paolo Filippi,  istruttore direttivo presso la Segreteria Direzione Generale, in qualità di 
segretario supplente

2. di stabilire che l'Ufficio Elettorale avrà sede presso la Provincia di Vicenza, Contrà Gazzolle 
n. 1; 

3. di demandare ai dirigenti ognuno per la propria competenza l'assunzione dei provvedimenti 
di spesa necessari per l'espletamento delle funzioni suindicate 

Vicenza, 29/07/2014

Sottoscritta dal Commissario Straordinario 
(SCHNECK ATTILIO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO PRESIDENZIALE
N° 2 DEL 29/07/2014

OGGETTO: COSTITUZIONE DELL'UFFICIO ELETTORALE.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia del presente decreto è pubblicata all'albo pretorio di questa Provincia per 15 

giorni dal 29/07/2014.

Vicenza, 29/07/2014

Sottoscritto dall'addetto alla pubblicazione
(PADOVAN ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


